浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目のご案内

今回のテーマは「虐待臨床の最前線」
拝啓

初冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、『浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目』を下記の日程にて開催いたし

ます。研修医、医学生および小児科医、精神科医の方々に、精神科診療のこつをお話したいと存

じます。ご多用中とは存じますが、この機会に是非ともご参加いただけますようご案内申し上げ

ます。

 尚、ご参加いただける方は、別添「浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目参加

申し込みについて」のとおり、1 月 4 日（水）までに E メールまたは FAX にてお申込みくださ

るようお願い申し上げます。

敬具

記

  日 時  ●平成 29 年 1月 8 日（日）13：00～17：50

                    1 月 9 日（月・祝）10：00～12：00

  場 所  ●プレスタワー17 階静岡新聞ホール

           （静岡県浜松市中区旭町 11-1）

  定 員  ●100 名（先着順）

  対象者 ●研修医、医学生、小児科医、精神科医

  参加費 ●1,000 円（学生無料）

           1 月 8 日 18 時 30 分より懇親会（別途 1,000 円）を行います。

           ぜひご参加ください。

           交通費宿泊費は各人負担となります。

《講演プログラム》

1 月 8 日（日）

◆13：00~14：00「子ども虐待の精神医療」

浜松医科大学  児童青年期精神医学講座  特任教授  髙貝 就

◆14：00~15：00 「幼少期・児童期の虐待が背景にある複雑性 PTSD の理解と臨床」

浜松医科大学附属病院 精神科神経科  臨床心理士  井上 淳

◆15：00～15：10 休憩

◆15：10～16：10「浜松市児童相談所の現状と医療機関の連携について」

浜松市児童相談所  初期対応グループ  ケースワーカー 宮﨑 智史

◆16：10～16：20 休憩

◆16：20～17：50「児童虐待に起因する愛着形成障害と発達障害の類似と相違：

脳科学的知見」

福井大学子どものこころの発達研究センター発達支援研究部門  教授  友田 明美

1 月 9 日（月・祝）

◆10：00~12：00「ぶっつけ本番、症例検討」

浜松医科大学  児童青年期精神医学講座  特任教授  髙貝 就

お問い合わせ先：浜松医科大学児童青年期精神医学講座

         TEL・FAX ： 053-435-2058

e-mail ： jidouseinenki@hama-med.ac.jp

●日本医師会生涯教育制度の講座として、

単位認定申請中です。

●日本精神神経学会精神科専門医制度、

単位認定申請中です。

浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目参加申し込みについて

申し込み締め切り 平成 29 年 1 月 4 日（水）

①E メールでの申し込み

 以下の要領で E メールを送信してください。

〈送信先〉

  浜松医科大学 児童青年期精神医学講座 担当：岸本

jidouseinenki@hama-med.ac.jp

〈記載内容〉

  件名：浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目

  内容：①氏名（ふりがな）②所属先 ③職種（学生の方は学年） ④連絡先（Email

アドレスおよび電話番号） ⑤懇親会参加の有無

②FAX での申し込み

   →下の欄にご記入の上、そのままお送り下さい。

〈送信先〉

  浜松医科大学児童青年期精神医学講座

   053-435-2058

浜松医大精神科・児童精神科合同連続講座第 8 回目参加申し込み用紙（FAX 用）

（ふりがな）

氏名
所属 職種 連絡先 懇親会

 参加・不参加

 参加・不参加

 参加・不参加

 参加・不参加

 参加・不参加

mailto:jidouseinenki@hama-med.ac.jp

◆◆◆会場案内図◆◆◆

* 講座会場 *

プレスタワー17 階静岡新聞ホール（静岡県浜松市中区旭町 11-1）

 JR 浜松駅より徒歩５分

《周辺地図》